43, § 1º, inciso II da Lei nº 4.320, de 17/03/64.

Faz  Saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  a
seguinte;

LEI:

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar por
excesso  de  arrecadação  na  importância  de  R$7.515.169,42  (SETE
MILHÕES  E  QUINHENTOS  E  QUINZE  MIL  E  CENTO  E
SESSENTA  E  NOVE  REAIS  E  QUARENTA  E  DOIS
CENTAVOS), conforme abaixo indicado:

02.004  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E
CULTURA

02.004.12.361.0002.2015  –  Folha  de  Pagamento  –  Ensino
Fundamental
31.90.11.00  –  Vencimentos  e  vantagens  fixas  –  Pessoal